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RAINER SELVA
Text Box
Niezliczoną ilość razy potępił antysemityzm, a na spotkaniu z biskupami Ameryki Łacińskiej, wezwał do pełnej zapału walki z wszelkimi pozostałościami antysemityzmu."Antysemityzm jest grzechem; jest nie-chrześcijański."
Dzięki niemu, dwie wielkie rodziny duchowe pojednały się, a Żydzi i chrześcijanie mogą razem kroczyć po tej świetlanej ścieżce, która prowadzi nas do Boga, naszego wspólnego Ojca. 6 czerwca 2005r., przemawiając do delegacji Międzynarodowego Komitetu Żydów do spraw Konsultacji Międzyreligijnych, papież Benedykt XVI potwierdził kurs obrany przez swych poprzedników: 

RAINER SELVA
Text Box
Papież Jan Paweł II i rabin Elio Toaff w Wielkiej Synagodze w Rzymie w 1986r.






RAINER SELVA
Text Box
Papież Jan Paweł II modli się przy Ścianie Płaczu w Jerozolimie (Izrael) w 2000r.
Powitanie papieża Jana Pawła II z rabinem Elio Toaffem przy wejściu do Wielkiej 
Synagogi w Rzymie w 1986r. 


RAINER SELVA
Text Box
"Po zakończeniu synodu, moi poprzednicy, papież Paweł VI a szczególnie papież Jan Paweł II, podjęli ważne kroki w kierunku poprawy stosunków z narodem żydowskim. Jest moją intencją nadal kroczyć tą drogą."
 
Niech Jan Paweł II spoczywa w chwale!
Zachęcamy do przeczytania następujących książek w języku angielskim:

- Darcy O'Brien, "The Hidden Pope"
- Gain Franco Svidercoshi, "A Letter to a Jewish Friend"




 

 
 

  

 

 

 

 

 
 

 

uilt beautiful bridges between 
Christians and their spiritual 
ancestors, the Jewish people. 
John Paul was the first Pope since  
St. Peter – who was of course Jewish 
– to visit a synagogue during a 
religious service. During his visit, 
John Paul treated the Chief Rabbi 
of Rome as an equal. John Paul 
established diplomatic relations 
between the Holy See and the State 
of Israel, which he personally 
visited as a pilgrim. During that 
moving visit, the Pope visited Yad 
Vashem, the monument to the six 
million Jewish martyrs of World 
War II, and prayed at the Western 
Wall - the last remains of the 
Temple of Solomon - a sacred place 
for both Jews and Christians. The 
Pope humbly asked for forgiveness 
for the horrors which Christians 

John P
 

Holocaust Memorial Concert at the Vatican in memory of the 6 million Jews exterminated by the Nazis – 1994

JOHN PAUL II
and the jews
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RAINER SELVA
Text Box

Jan Paweł II i Żydzi
Ewangelia św. Mateusza rozpoczyna się następującymi słowami: "Rodowód Jezusa Chrystusa, syna Dawida, syna Abrahama." Dalej w tym samym tekście, ewangelista informuje nas, że Jezus był potomkiem króla Dawida, największego króla żydowskiego. Choć może to brzmieć dziwnie, ale możliwe, że miliony chrześcijan na świecie nie zdają sobie sprawy z niezwykle bliskiej i osobistej więzi miedzy Świętą Rodzina a ludem wybranym przez Boga na powierników Bożego objawienia spisanego w Piśmie Świętym.

Imię Jezus po hebrajsku brzmi Jehoszua, imię Maria - Miriam, a Józef to Josef. Miejsce narodzin, Betlejem, po hebrajsku "Bet Lehem", znaczy "dom chleba". Nazaret zaś, gdzie Jezus spędził większość swego życia, znajduje się w Galilei, która jest częścią współczesnego Izraela. 



RAINER SELVA
Text Box
Powinniśmy zadać sobie pytanie: jakie jest źródło długiej i krwawej historii konfrontacji między chrześcijanami i Żydami? Dlaczego tak wielu chrześcijan, pod wpływem różnorakich motywów, tak często prześladowało i zabijało członków ludu, któremu zawdzięczają nie tylko Pismo Święte, ale i samego Zbawiciela, i to wbrew temu, że oficjalnie prawo kościelne chroniło Żydów?
W roku 1492, tym samym, w którym Kolumb odkrył Amerykę, król i królowa Hiszpanii wygnali wiele tysięcy Żydów, mieszkających spokojnie od wieków w Hiszpanii, zanim jeszcze przyjęła ona wiarę katolicką. Znaczna liczba Żydów - mężczyzn, kobiet i dzieci - była prześladowana i zginęła w wyniku działania hiszpańskiej inkwizycji. Jak mówił Jan Paweł II, wielowiekowa "nauka pogardy" wobec Żydów i judaizmu, tak "uciszyła sumienia" chrześcijan, że zbyt często nie zachowywali się tak, jak powinni, 
kiedy ich żydowscy sąsiedzi byli łapani przez nazistów i wysyłani do obozów koncentracyjnych podczas drugiej wojny światowej. 


RAINER SELVA
Text Box

Jan Paweł II i Żydzi

RAINER SELVA
Text Box
Karol Wojtyła, późniejszy papież Jan Paweł II, znał osobiście tę krwawą i smutną historię, jako że urodził się i wychował w, kraju gdzie Żydzi stanowili przed wojną (sprawdzić ile) procent społeczeństwa.
Jego najbliższym kolegą z dzieciństwa był żydowski chłopiec, sąsiad młodego Karola, z którym przyszły papież grał w piłkę na brukowanych ulicach ich rodzinnego miasta. 
Przyszły papież był naocznym świadkiem grozy wojny, prześladowań i egzekucji. Jego chrześcijański duch był głęboko poruszony i wstrząśnięty okropnymi przeżyciami. Wraz z innymi biskupami świata głosował za Nostra Aetate, historyczną deklaracją II Synodu Watykańskiego, dotyczącą Żydów. Śmierć Jana Pawła II była wielką stratą, nie tylko dla chrześcijaństwa, ale dla całej ludzkości. Jan Paweł II był wyjątkowym człowiekiem jako m. in. aktor, pisarz, sportowiec, filozof, polityk, moralista, wyznawca ekumenizmu. Każdy, niezależnie od wyznawanej religii, komu dane było spotkać Jana Pawła, zdawał sobie sprawę, że znajduje się w obecności człowieka Bożego. 
Jeden z tytułów papieża to Pontifex Summus. Pontifex znaczy "ten, który buduje mosty". Jan Paweł II był tym, który budował piękne mosty między chrześcijanami i ich duchowymi przodkami, narodem żydowskim. Jan Paweł był pierwszym papieżem od czasów św. Piotra, który odwiedził synagogę podczas odprawianego tam nabożeństwa. Podczas swej wizyty, odnosił się do Naczelnego Rabina Rzymu jak do równego sobie. Jan Paweł II nawiązał stosunki dyplomatyczne pomiędzy Stolicą Apostolską a państwem Izrael. 

RAINER SELVA
Text Box
Państwo to odwiedził osobiście jako pielgrzym. Podczas tej wzruszającej wizyty, papież odwiedził Yad Vashem, pomnik ku czci 6 milionów żydowskich ofiar drugiej wojny światowej. Modlił się również przy Zachodniej Ścianie, jedynej pozostałości po Świątyni Salomona, świętym miejscu Żydów i chrześcijan. Papież prosił z pokorą o przebaczenie okrucieństw, jakich dopuścili się chrześcijanie wobec tych, których nazwał "naszymi starszymi braćmi w wierze."
Z jego inicjatywy odbył się w Watykanie koncert ku pamięci 6 milionów żydowskich ofiar Holokaustu. Odwiedził on także nazistowski obóz koncentracyjny w Auschwitz, na terenie Polski.
Jan Paweł II modlił się:
"Boże naszych ojców! Ty wybrałeś Abrahama i jego potomstwo, aby Imię Twoje zostało poniesione do narodów; głęboko bolejemy nad postępowaniem tych, którzy w ciągu dziejów powodowali cierpienia tych Twoich dzieci. A prosząc Cię o przebaczenie, pragniemy tworzyć trwałą więź prawdziwego braterstwa z ludem Przymierza (narodem żydowskim)". 
Waga tych słów oraz most, który zbudowały miedzy chrzesciajnami i Żydami są ogromne. To przesłanie jest zaadresowane do wszystkich.
 "Chrześcijanie: bracia i siostry, wiele z nas zachowało się haniebnie. Nie objęliśmy narodu żydowskiego Nowym Przymierzem. Nasi "starsi bracia i siostry" nadal posiadają specjalną więź, przymierze z Panem. Żydzi wrócili do Izraela, domu swych przodków. Zgrzeszyliśmy prześladując ich w ciągu wieków." Te głębokie słowa stanowią dziedzictwo wielkiego człowieka, jakim był Karol Wojtyła, umiłowany papież Jan Paweł II. 


RAINER SELVA
Text Box
W roku 1994, odbył się w Watykanie koncert ku pamięci 6 milionów Żydów, ofiar Holokaustu, zamordowanych przez nazistów. 







